SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - DEPEPI

___________________________________________________________________________

Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia - 68440-000 – Abaetetuba/PA.

Endereço eletrônico: abaetetuba.ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 04/2020/SAAI – IFPA/Campus Abaetetuba

Abaetetuba, 11 de Agosto de 2020.

À Comunidade Discente - IFPA/ Campus Abaetetuba

Assunto: Horário de Atendimento da Central de Apoio ao Discente - SAAI

Considerando o contexto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/ campus

Abaetetuba durante a pandemia mundial do COVID19.

Considerando a necessidade de regularizar os horários de atendimento do Setor de Assistência

Estudantil e Ações Inclusivas a Comunidade Discente, e demais atividades deste Setor.

E considerando a importância de abranger o atendimento aos discentes nos três turnos.

Vimos através deste, fazer as orientações necessárias em relação ao atendimento ao público alvo da

Assistência Estudantil pela Central de Apoio ao Discente, conforme instruções abaixo:

1. A Central de Apoio ao Discente trata-se do canal de comunicação do Setor de Assistência

Estudantil e Ações Inclusivas com seu público alvo para tratar de assuntos e demandas

exclusivas e de competência deste Setor.

2. Esta Central funciona preponderantemente através de dois canais, quais sejam:

• E-mail: saai.abaetetuba@ifpa.edu.br

• Celular: 99116-9833 (contato telefônico ou WhatsApp)

3. O Horário de atendimento da Central de Apoio ao Discente, ocorrerá:

• Das 10h às 12h,

• E das 14h às 20h.

Atenciosamente,

___________________________________
GRAÇA ELDA VASCONCELOS

Chefia do Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas

Port. nº 1188/2019/GAB

mailto:saai.abaetetuba@ifpa.edu.br